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Dagsorden 

 

1. Omlægning af skriftlige eksaminer med få eller begrænsede 

hjælpemidler. 

KØBENHAVNS UNIVERSITET. INSTITUT FOR ENGELSK, GERMANSK OG ROMANSK.



 

 

SIDE 2 AF 3 Eneste punkt på dagsordenen til det ekstraordinære studienævnsmøde var en 

diskussion af en eventuel omlægning af 4 skriftlige eksaminer med få eller 

begrænsede hjælpemidler. Det drejer sig om følgende eksaminer: 

 

BA 2019 Fransk sprog og tekst (HFRB01031E) 

BASF 2019 Fransk sprog og tekst (HFRB10261E) 

BA 2019 Italiensk sprog og tekst (HITB00841E) 

BASF 2016 Tysk Basissprog (HTYB10201E) 

 

Studienævnet havde en lang drøftelse af dette og at der både er ting der taler 

for og imod en omlægning af disse eksaminer. Studienævnet har ved deres 

diskussion i særlig grad lagt vægt på nedenstående.   

 

Nævnet har i drøftelsen vægtet de studerendes perspektiv højt. Nævnet er 

meget opmærksomme på at studerende kan føle sig usikre på en afholdelse 

som stedprøve sammen med andre studerende grundet de høje smittetal. På 

den anden side er det meget få eksaminer der afholdes på ITX, og der vil 

være mulighed for at holde god afstand mellem de studerende. Skulle en 

studerende alligevel føle sig utryg ved den fysiske tilstedeværelse på ITX, 

vil der stadig være mulighed for at gå til reeksamen i februar. Nævnet er 

på den anden side også opmærksomme på at de studerende med rette 

forventer forudsigelighed mht. eksamen og det de udprøves i. Dette sidste 

udfordres med en omlægning med kort frist.  

 

Fælles for disse eksaminer er at de i udpræget grad udprøver de studerendes 

færdigheder, herunder sproglig paratviden. Det betyder at det giver meget 

lidt mening at gennemføre disse eksaminer som hjemmeeksaminer, 

medmindre eksamensspørgsmålene ændres fundamentalt. En sådan ændring 

af eksamensspørgsmålenes karakter er mulig, men kan føles urimelig for 

studerende, der har forberedt sig på noget helt andet i løbet af semesteret, 

navnlig hvis det sker med så kort frist som det ville være tilfældet hvis man 

beslutter at omlægge nu. Erfaringen viser også at en sen omlægning af 

denne type eksaminer vil kunne få stor indvirkning på nogle studerendes 

eksamensresultat.    

 

Studienævnet anbefaler på baggrund af denne drøftelse, at vi fastholder 

afholdelse af de pågældende eksaminer som stedprøver på ITX. 

 

Stedfortrædende studienævnsformand Johan Pedersen sammenfatter et notat 

med studienævnets indstilling og sender denne til Institutledelsen, som 

træffer den endelige afgørelse.  

Der er efterfølgende taget beslutning om at disse hensyn også gælder for 4 

prøver med ingen eller begrænsede hjælpemidler på gamle studieordninger 



 

 

SIDE 3 AF 3 på engelsk, som afholdes for enkelte studerende. Disse er siden ligeledes 

blevet informeret om, at deres eksamen heller ikke omlægges.  
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